
 

 

 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano FESR dell’I.C. Falcetti di Apice per l’annualità 2015 ed è cofinanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale nell’ambito 

del P.O.N. “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 a titolarità del MIUR -  Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – che ha 

ricevuto formale approvazione da parte della Commissione Europea con Decisione C (2014) n. 9952 del 17.12.2014 – Az. 10.8.1/sottoazione 10.8.1.A3   

              

    

 

 

 

 “Con L’ Europa, investiamo nel vostro futuro” 

 

 

 

Scuola  dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

82021 APICE (BN)- Tel.-fax- 0824-922063- C.M. BNIC81700B- C.F. 92028910625 

Con sede staccata comune di Paduli (BN) tel. 0824-928129- fax 0824 927281 

e-mail: bnic81700b@istruzione.it  Pec: bnic81700b@pec.istruzione.it  Sito Web : http://www.icapice.gov.it 

Prot. n. 1418/A.19.d                                                                                                                       Apice, 22/02/2017 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTE le linee guida emanate il 13/1/2016 con prot. AOODGEFID/1588 dall’Autorità di Gestione per l’affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia comunitaria;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la delibera n. 13  del Consiglio d’Istituto del 06  ottobre 2016 , con la quale è stato approvato il POF-PTOF per 

gli a.s. 2016/2017-2017/2018 e 2018/2019;  

VISTO l’Avviso Pubblico del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – prot. n. AOODGEFID/12810 del 

15/10/2015 con cui sono state diramate le istruzioni per la presentazione dei progetti P.O.N. – F.E.S.R. “Per la scuola 

– Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico – 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.A3 – Interventi infrastrutturali 

per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave – Ambienti 

Multimediali;  

VISTA la nota del MIUR n. AOODGEFID/5724 del 23/03/2016 e n. AOODGEFID/5879 del 30/3/2016 -“Autorizzazioni 

progetti e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico protocollo numero AOODGEFID/12810 del 15/10/2015, 

finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali ed il relativo finanziamento di € 19.990,00; codice progetto 

10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-653; 

VISTO il proprio decreto n° 2082/C14 del 06/04/2016 di assunzione in bilancio e la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 

8 del 20/06/2016, di formale assunzione in bilancio del suddetto finanziamento ;  

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire con unico Lotto e con la 

formula del “CHIAVI IN MANO”;  



 

 

 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano FESR dell’I.C. Falcetti di Apice per l’annualità 2015 ed è cofinanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale nell’ambito 

del P.O.N. “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 a titolarità del MIUR -  Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – che ha 

ricevuto formale approvazione da parte della Commissione Europea con Decisione C (2014) n. 9952 del 17.12.2014 – Az. 10.8.1/sottoazione 10.8.1.A3   

              

    

 

 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei servizi/forniture 

art. 30,32,36,37 del D.Lgs 18/4/2016 n.50;  

VISTO Il verbale del Consiglio d’Istituto del 12/12/2016, di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2016;  

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 

nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre2010, n. 207 e successive 

modifiche) per le parti attualmente in vigore;  

VISTI i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 

recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di 

Coesione;  

VISTA la determina a contrarre 1012/A.7.h del 08/02/2017; 

VISTO il riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute protocollato in data odierna al n. 1409 A.19.d. di 

apertura buste virtuali, valutazione delle offerte e aggiudicazione della RdO n. 1497983; 

RILEVATO CHE, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 l’aggiudicazione diventa efficace dopo il 

possesso dei requisiti prescritti;  

CONSIDERATO CHE sono stati verificati positivamente i prescritti requisiti dichiarati per la partecipazione alla gara 

“de quo” di cui all’art. 80 del D. Lgs. N. 50/2016 dell’operatore economico primo classificato in quanto unica offerta 

pervenuta;  

VISTE tutte le risultanze della procedura di gara mediante RDO N. 1497983 del 10/02/2017 come da 

documentazione rilevabile in piattaforma acquisti in rete, MEPA;  

TENUTO CONTO che Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, comma 4, 

lett. c), del D.Lgs. n. 50/2016.  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

DETERMINA 

 

di aggiudicare definitivamente, la procedura negoziata di cui all’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e del D.I. n. 

44/2001, attraverso RDO Mepa, all’operatore economico  SIAD. S.R.L.  Via Gian Battista Vico n. 7 di San Severo 

(Foggia), ai termini economici risultanti dall’offerta presentata, per l’importo complessivo di € 15.220,00 iva esclusa 

per la  realizzazione del progetto 10.8.1.A3- FESRPON- CA- 2015-653- CUP J36J15001240007 “LaboratoriOVUNQUE” 

con finanziamento a valere sui fondi FESR Avviso 12810 del 15/10/2015;  

di autorizzare la stipula del contratto ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D. Lgs. N. 50/2016 ;  

di trasmettere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D. Lgs 50/2016, la presente determina all’operatore economico 

aggiudicatario; 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016e dell’art. 5 della legge n. 241/90, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico, la Dott.ssa Anna Signoriello. 

Di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle procedure di spesa 

riferite al presente atto è assegnato il Codice Identificativo di Gara (CIG): Z691D444E1; 

Il presente provvedimento è reso pubblico tramite pubblicazione in Albo on-line e sito web della scuola all’indirizzo 

www.icapice.gov.it                                                                                                          

                                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Apice,22/02/2017                                                                                 Responsabile del Procedimento 

                                                                                                                    Dott.ssa Anna SIGNORIELLO 
                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                            Ai sensi e per gli effetti dell’art.3 del D.LGS. 39/93 


